ADENDA N° 1
INVITACION PUBLICA No 0040 DE 2011 CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE TUBERIA DE POLIETILENO Y ACCESORIOS PARA ATENDER DIFERENTES EMERGENCIAS EN LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO ADMINISTRADOS POR EMPOCALDAS S.A. E.S.P. DERIVADAS DEL FENOMENO DE LA NIÑA EN EL AÑO 2011
A través de la presente la Entidad se permite dar respuesta a algunas inquietudes presentadas por los posibles proponentes de la invitación pública 0040 de 2011:
· MEXICHEM- SOLUCIONES INTEGRALES:
“ (…) Luego de una lectura de los pliegos de la licitación en referencia presentamos a ustedes muy respetuosamente  las siguientes observaciones: (…)”
1. Página 2 Introducción: Se menciona la Ley 80 y 1150. Esta Ley aplica para algún otro aspecto dentro de los pliegos de la licitación además de la publicidad de la misma.
RESPUESTA DE LA ENTIDAD: 

Tal y como se indica en los pliegos de condiciones: “El presente proceso se regirá por la Ley 142 de 1994, Ley 689 de 2001,  Código Civil, Código de Comercio, Manual de Contratación de la Entidad,  principios generales de la Función Pública (Art. 209 C.P.) y demás normas que adicionen, modifiquen o complementen.”
2. Página 4 Plazo para la entrega:   Dentro de cuantos días siguientes a la firma del contrato será elaborada el acta de inicio.

RESPUESTA DE LA ENTIDAD: 

El acta de inicio se elaborará una vez el contrato se encuentre debidamente  legalizado,  esto es una vez el contratista constituya y allegue a la entidad  la Garantía única y el pago de las estampillas a que haya lugar.
3. Numeral 5.7 Duración del contrato: Es posible aumentar el plazo de entrega a 30 días?

RESPUESTA DE LA ENTIDAD: 

El plazo máximo de entrega para estos suministros será máximo de  VEINTE (20) DIAS.
4. Página 27 – Numeral 5.1.6.2 Uniones: Se  indica que las uniones se elaboraran en campo por termofusión a tope. Esto quiere decir que el proveedor debe instalar la tubería ¿Debemos incluir estos valores?
RESPUESTA DE LA ENTIDAD: 

No, este numeral se cita para la instalación de tubería no se debe tener en cuenta para el suministro.
5. Por último, en la pagina 30 – numeral 5.1.9.2 Uniones Mecánicas, Ustedes requieren estas uniones mecánicas o uniones por termofusión? Favor aclarar.
RESPUESTA DE LA ENTIDAD: 
No, este numeral se cita para el caso de accesorios o piezas especiales, que no están incluidas en esta invitación pública.
ADICIONALMENTE EMPOCALDAS S.A. E.S.P.  ACLARA QUE EL FORMULARIO DE PRECIOS PRESENTADO POR LOS PROPONENTES DEBERÁ INCLUIR LA CASILLA CORRESPONDIENTE AL  IVA PARA CADA ÍTEM OFERTADO.
Atentamente,

ORIGINAL FIRMADO
JORGE ENRIQUE ZULUAGA VILLEGAS

Gerente 

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
GOM

